
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 декабря 2016 г.                                                                                                  № 125 

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 30.11.2015 № 07 «О бюджете Востокского 

городского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 30.11.2015 № 

07 «О бюджете Востокского городского поселения на 2016 год и плановый 

период 2017-2018 годов», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 30.11.2015 № 07 «О 

бюджете Востокского городского поселения на 2016 год и плановый 

период 2017-2018 годов». 

 

2. Направить настоящее решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и официального обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 декабря 2016 г.                                                                                                № 126 

 

О результатах публичных слушаний по проекту решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «О бюджете Востокского 

городского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»  

 

Заслушав информацию Павловой Е.А., ведущего специалиста 2 разряда 

администрации Востокского городского поселения по финансово – 

экономическим вопросам, о проведении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 

бюджете Востокского городского поселения на 2017 год и плановый период 

2018-2019 годов», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Считать публичные слушания по проекту решения «О бюджете 

Востокского городского поселения на 2017 год и плановый период 2018-

2019 годов», проведенные 16 ноября 2016 года состоявшимися. 

 

2. Учесть рекомендации публичных слушаний при принятии решения «О 

бюджете Востокского городского поселения на 2017 год и плановый 

период 2018-2019 годов». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

21 декабря 2016 г.                                                                                                  № 127 

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О бюджете Востокского городского поселения на 2017 год и плановый 

период 2018-2019 годов»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами и 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и 

Приморского края, Уставом Востокского городского поселения, решением 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 09.10.2014 № 

137 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Востокском городском 

поселении», рассмотрев проект решения «О бюджете Востокского городского 

поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», руководствуясь 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение Муниципального комитета Востокского городского 

поселения «О бюджете Востокского городского поселения на 2017 год и 

плановый период 2018-2019 годов». 

 

2. Направить настоящее решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и официального обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

21 декабря 2016 г.                                                                                                  № 128 

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 28.05.2016 № 167 «Об установлении размера платы 

на содержание и текущий ремонт жилых помещений муниципального 

жилищного фонда и для собственников жилых помещений, не принявших 

соответствующее решение на их общем собрании» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 28.05.2016 № 

167 «Об установлении размера платы на содержание и текущий ремонт жилых 

помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых 

помещений, не принявших соответствующее решение на их общем собрании», 

руководствуясь Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 28.05.2016 № 167 «Об 

установлении размера платы на содержание и текущий ремонт жилых 

помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых 

помещений, не принявших соответствующее решение на их общем собрании». 

2. Направить настоящее решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и официального обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 декабря 2016 г.                                                                                                № 129 

 

Об информации об осуществлении муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

Востокского городского поселения 

 

Заслушав информацию Герасименко Г.Н., главы администрации Востокского 

городского поселения, об осуществлении муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Востокского 

городского поселения, руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения 

продолжить работу по актуализации перечня автомобильных дорог 

местного значения, включенных в реестр муниципального имущества 

Востокского городского поселения. 

 

3. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 

городского поселения. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 декабря 2016 г.                                                                                                № 130 

 

Об информации об участии в организации деятельности по сбору (в том 

числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов 

 

Заслушав информацию Петровой Г.Л., специалиста МКУ АХУ ВГП, об участии 

в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и 

транспортированию твердых коммунальных отходов, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 декабря 2016 г.                                                                                                  № 131  

 

Об информации о состоянии уличного освещения на территории 

Востокского городского поселения 

 

Заслушав информацию Петровой Г.Л., специалиста МКУ АХУ ВГП, о 

состоянии уличного освещения, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения 

продолжить проведение мероприятий, направленных на контроль по 

выполнению хозяйствующими субъектами требований Правил 

благоустройства в части уличного освещения. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

21 декабря 2016 г.                                                                                                  № 132  

 

О протесте прокуратуры Красноармейского района на  решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 07.12.2009 № 

178 «О порядке образования комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

органах местного самоуправления Востокского городского поселения»  

 

Рассмотрев и обсудив протест прокуратуры Красноармейского района Приморского 

края от 14.10.2016г. № 7-3-2016/3382 на решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 07.12.2009 № 178 «О порядке образования 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного 

самоуправления Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Протест прокуратуры Красноармейского района Приморского края от 

14.10.2016г. № 7-3-2016/3382 на решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 07.12.2009 № 178 «О порядке 

образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах 

местного самоуправления Востокского городского поселения» удовлетворить. 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения разработать 

и предоставить на рассмотрение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 07.12.2009 № 

178 «О порядке образования комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в органах местного самоуправления Востокского 

городского поселения». 

3. Направить указанное решение главе администрации Востокского городского 

поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

21 декабря 2016 г.                                                                                                  № 133  

 

О протесте прокуратуры Красноармейского района на  решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 16.10.2016г. № 

7-3-2016/3392 на решение Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 05.11.2009 № 171 «О порядке проведения конкурса на замещение 

вакантной должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Востокского городского поселения»  

 

Рассмотрев и обсудив протест прокуратуры Красноармейского района Приморского 

края от 16.10.2016г. № 7-3-2016/3392 на решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 05.11.2009 № 171 «О порядке проведения 

конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Востокского городского поселения», руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Протест прокуратуры Красноармейского района Приморского края от 

16.10.2016г. № 7-3-2016/3392 на решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 05.11.2009 № 171 «О порядке проведения 

конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Востокского городского поселения» удовлетворить. 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения разработать 

и предоставить на рассмотрение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 05.11.2009 № 

171 «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Востокского 

городского поселения». 

3. Направить указанное решение главе администрации Востокского городского 

поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

21 декабря 2016 г.                                                                                                  № 134  

 

О представлении прокуратуры Красноармейского района от 22.11.2016г. № 

22-1-2016/3461 об устранении нарушений Федерального закона  

 

Рассмотрев и обсудив представление прокуратуры Красноармейского района от 

22.11.2016г. № 22-1-2016/3461 об устранении нарушений Федерального закона, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения 

разработать и предоставить на рассмотрение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения проект решения «О порядке 

сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Востокского городского поселения о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов». 

3. Направить указанное решение главе администрации Востокского 

городского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

21 декабря 2016 г.                                                                                                № 135 

 

О рассмотрении экспертного заключения правового департамента Приморского 

края от 31.10.2016г. № 620-эз на решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 01.03.2016 № 13 «О представлении лицами, 

замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера» 

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального комитета 

Востокского городского поселения, по экспертному заключению правового 

департамента Приморского края от 31.10.2016г. № 620-эз на решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 01.03.2016 № 13 «О 

представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения разработать 

и предоставить на рассмотрение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 01.03.2016 № 

13 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера». 

3. Направить указанное решение главе администрации Востокского городского 

поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                              Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 декабря 2016 г. № 136 

 

Об утверждении плана работы Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на 2017 год 

 

Руководствуясь Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить план работы Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на 2017 год (Приложение 1). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 21.12.2016г. № 136 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Муниципального комитета Востокского городского поселения 

на 2017 г. 

 

№ 

п/п 

Наименование вопроса Ответственные за 

подготовку 

Сроки 

рассмотрения 

Отметка об 

исполнении 

Заседания Муниципального комитета 
1 Ежемесячно Аппарат 

Муниципального 

комитета 

Востокского 

городского 

поселения 

18.01.2017 

15.02.2017 

15.03.2017 

19.04.2017 

17.05.2017 

21.06.2017 

18.07.2017 

16.08.2017 

20.09.2017 

20.10.2017 

17.11.2017 

15.12.2017 

 

Нормотворческая деятельность 
1 О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

«О бюджете Востокского 

городского поселения на 2017 год 

и плановый период 2018-2019 гг.» 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

по мере 

необходимос

ти 

 

2 О внесении изменений в Устав 

Востокского городского поселения  

Председатель 

Муниципального 

комитета 

Востокского 

городского 

поселения 

по мере 

необходимос

ти 

 

3 Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Востокского 

городского поселения за 2016 год 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

апрель  

4 Внесение изменений в ранее 

принятые муниципальные 

правовые акты 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

Председатель 

Муниципального 

комитета 

Востокского 

городского 

поселения и 

аппарат МК 

в течение 

года 

 



Публичные слушания 
1 По проекту решения 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в Устав 

Востокского городского 

поселения» 

Председатель 

Муниципального 

комитета 

Востокского 

городского 

поселения 

по мере 

необходимос

ти 

 

2 По проекту решения 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

«Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Востокского 

городского поселения за 2016 год» 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

март  

3 По проекту решения 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

«Об утверждении бюджета 

Востокского городского поселения 

за 2018 год и плановый период 

2019-2020 гг.» 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

октябрь-

ноябрь 

 

Контрольные функции 

1 Информация об исполнении 

местного бюджета 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

ежеквартальн

о 

 

2 Информация о владении, 

пользовании и распоряжении 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности 

поселения  

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

март  

3 Информация об осуществлении 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных 

дорог местного значения 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

декабрь  

4 Информация об осуществлении 

муниципального жилищного 

контроля 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

март  

5 Информация об обеспечении 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

февраль  

6 Информация о создание условий 

для обеспечения жителей 

поселения услугами связи, 

общественного питания, торговли 

и бытового обслуживания 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

ноябрь  



7 Информация об организации 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек 

поселения 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

сентябрь  

8 Информация об исполнении 

Правил благоустройства 

МКУ АХУ ВГП май,  

октябрь 

 

9 Информация об обеспечении 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах 

поселения 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

апрель,  

сентябрь  

 

10 Информация о создании условий 

для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 

МКУК ДК 

Металлург 

июнь  

11 О прохождении отопительного 

сезона 2016-2017 гг. 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

февраль  

12 О подготовке к отопительному 

сезону 2016-2017 гг. 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

март, 

сентябрь 

 

13 Информация о формировании 

архивных фондов поселения 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

август  

14 Информация об организации и 

осуществление мероприятий по 

территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите 

населения и территории поселения 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

май  

15 Информация о создании условий 

для развития малого и среднего 

предпринимательства 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

октябрь  

16 Информация об организации и 

осуществлении мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в 

поселении 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

ноябрь  

17 Информация об осуществлении 

мер по противодействию 

коррупции в границах поселения 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

ноябрь  

18 Информация об участии в 

предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселения 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

март  



19 Информация о проведении 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

сентябрь  

20 Информация о создании условий 

для массового отдыха жителей 

поселения и организация 

обустройства мест массового 

отдыха населения 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

ноябрь  

21 Информация об участии в 

организации деятельности по 

сбору (в том числе раздельному 

сбору) и транспортированию 

твердых коммунальных отходов 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

декабрь  

22 Информация об организации 

ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

февраль  

23 Информация о состоянии уличного 

освещения на территории 

Востокского городского поселения 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

февраль  

24 О решении вопроса о 

транспортном сообщении между 

пгт. Восток, районным и краевым 

центрами 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

февраль  

25 О создании условий для 

предоставления транспортных 

услуг населению и организация 

транспортного обслуживания 

населения в границах поселения 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

  

26 Отчет главы Востокского 

городского поселения о 

результатах своей деятельности, 

деятельности местной 

администрации и муниципальных 

учреждений Востокского 

городского поселения за 2016 год 

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

март  

27 Информация о муниципальных 

программах Востокского 

городского поселения, об оценке 

эффективности их реализации и об 

участии Востокского городского 

поселения в федеральных и 

краевых государственных 

программах развития  

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения 

июнь  

Работа с избирателями 
1 Прием избирателей депутатами 

муниципального комитета 

депутаты 

Муниципального 

комитета 

поселения 

Каждый 

вторник (по 

графику) 

 



2 Осуществление работы с 

письмами, обращениями и 

жалобами граждан 

Председатель 

муниципального 

комитета 

поселения и 

аппарат МК 

в течение 

года 

 

3 Участие в массовых мероприятиях, 

на территории Востокского 

городского поселения 

депутаты 

Муниципального 

комитета 

поселения 

в течение 

года 

 

4 Поздравления юбиляров Председатель 

муниципального 

комитета 

поселения 

в течение 

года 

 

5 Освещение работы 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

в средствах массовой информации 

(общественно – политическая 

газета «Вести Востока», 

официальный сайт Востокского 

городского поселения vostok-gp.ru) 

Председатель 

муниципального 

комитета 

поселения и 

аппарат МК 

в течение 

года 

 

Взаимодействие с представительными органами местного самоуправления и 

Законодательным Собранием Приморского края 

1 Участие в семинарах, совещаниях Председатель, 

депутаты 

Муниципального 

комитета 

Востокского 

городского 

поселения 

в течение 

года 

 

Другие вопросы 
1 Об исполнении решений 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

глава Востокского 

городского 

поселения  

в течение 

года 

 

2 О проведении праздничных 

мероприятий на территории 

Востокского городского поселения 

глава Востокского 

городского 

поселения  

в течение 

года 

 

3 Об участии депутатского корпуса в 

праздничных мероприятиях на 

территории Востокского 

городского поселения 

Председатель, 

депутаты 

Муниципального 

комитета 

Востокского 

городского 

поселения 

в течение 

года 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

21 декабря 2016 г.                                                                                                  № 137 

 

Об информации об обращениях избирателей 

 

Заслушав информацию депутатов Муниципального комитета Востокского 

городского поселения об обращениях избирателей, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 


